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kom nærmest efter ham, allerede i 1864 blev pensionsberettiget. Det maa saaledes erkjendes-, at

Andrageren ved den i 1856 foregaaede Forandring er bleven noget uheldig stillet med Hensyn til

Pensionsberettigelse, og naar henses til, at hans Pension, hvis han havde erholdt kongelig Udnævnelse
i 1864, vilde være bleven 995 Kr. 55 Ø. eller afrundet 1,000 Kr., synes Billighed at kræve, at

hans aarlige Pension forhøies fra 796 Kr. 44 O. til den nysnævnte Sum af 1,000 Kr.

J Henhold til Foranførte har man troet at burde foreslaa, at fhv. Postexpedient E. Cohns
nuværende Pension suppleres til 1,000 Kr. aarlig fra hans Afskedigelse at regne ved Tilskud fra
Ministeriets Understøttelseskasse, og man har derfor for Finantsaaret 1881——82 opført en Under-

støttelse til ham af 203 Kr. 56 Ø. eller afrundet 204 Kr. aarlig, medens det tilsvarende Beløb

for Tidsrummet fra Iste August 1879 til 31te Marts 1881 af ialt 339« Kr. 27 Ø. eller afrundet
340 Kr. vil blive optaget paa Forslag til Lov om Tillægsbevilling for indeværende Finantsaar.

ad n. Kaptain Thiesen, der i Juni Maaned 1857 blev antaget som Postdainpskibsfører,
og som siden uafbrudt har tjent Postvæsenet som Fører af forskjellige Postskibe paa forskjellige
Stationer, senest som Fører af Postdampskibet -Freyr« paa Korsør Station, har i de sidste Aar,
og da navnlig om Vinteren, ofte for længere Tid ad Gangen ved Sygdom været forhindret fra at

udføre sin Tjeneste. Da det nu efter hans Sygdoms Beskaffenhed næppe tør ventes, at hans
Helbredstilstand vil forbedres, saaledes at han i den strengere Aarstid vil være istand til selv at

udføre sin Virksomhed, og det paa den anden Side er mindre heldigt, naar Tjenesten som Fører i

længere Tid maa udføres af en af Styrmrendene, der derved faar et større Ansvar, uden at erholde
større Løn, vil det af Hensyn til Tjenestens Tarv mulig blive nødvendigt at afsledige Kaptain Thiesen
med Udgangen af indeværende Finantsaar. Han har imidlertid i den lange Tid, hvori Postvcesenet
har benyttet hans Tjeneste, vist sig som en særdeles paalidelig og dygtig Dampskibsfører, og da en

nidkjcer Opfyldelse af hans Pligter maa siges at have bidraget væsentligt til Udviklingen as den

Sygdom, hvoraf han lider, ønsker man at sikre ham, der har en stor Familie og efter sin Afskedigelse
fuldstændig vil savne Subsistensmidler, en fast aarlig Understøttelse, som man, under Hensyn til

den ansvarsfulde Gjerning, han har røgter iStatens Tjeneste, har ment at burde sætte til det samme
Beløb, derKvilde have tilkommet ham i Pension, saafremt han havde været pensionsberettiget, eller

til 2,025 r.

ad 1. B. 1. Opført med samme Beløb som bevilget for Finantsaaret 1880—81.

ad 1. B. 2. a. Opført med 2,000 Kr. mere end i Finantsaaret 1880—81.

Forøgelsen paatænkes anvendt til en hurtigere Tilendebringelse af Omskrivningen af
Matrikulerne eller de Protokoller, der udvise Skyldsætningen for hver enkelt Eiendom efter Matri-

kulen af 1844.

At en saadan Omskrivning Tid efter anden maa foretages, saafremt Matrikulen ikke efter-
haanden skal miste al Overskuelighed og dens praktiske Brugbarhed derved i en følelig Grad for-
ringes, er en ligefrem Følge af de gjennemgaaende Forandring-er, som Matrikulen i Tidens Løb
maa være underkastet paa Grund af Berigtigelser, Udstykninger, Udskistninger, Omdeling af Gammel-

skat for en stor Mængde Byer, Anlæg af Landeveie, Jernbaner, Kirkegaarde og deres Udvidelse,
Skyldscetning af inddæmmede Strandjorder, Afgang for sbortskyllet Jord, Omsætning til Krone-

mønt m. m.

Jndtilfjlß73 var der imidlertid ikke foretaget noget Skridt til i den omhandlede Henseende
at tilveiebringe Orden i Matrikulen, og Ulempen heraf blev bestandig mere følelig Ligeledes var

det et Savn, at der ikke fra den Iste Januar 1844, da Matrikulen traadte i Kraft, var ført Registre
over den senere paaløbne Af- og Tilgang i Skyldsætningen, idet det som Følge heraf ikke var muligt
ved at gaa ud fra de Hartkorns- og Gammelskatsbeløb, som Matrikulen udviste den Iste Januar 1844,
til 3 givetzTidspunkt med kort Varsel at opgjøre Størrelsen af disse Beløb for hvert enkelt Sogn
og erred.

Efter at det paa tidligere Finantslove til Matrikulsvæsenet under § 19 1. B. 2. opførte
Beløb 12,300 Rd. i Henhold til Ministeriets Skrivelser af 15de og 18de Marts 1873 til Folke-
thingets Finantsudvalg paa Finantsloven for 1873 —74 var blevet delt i 2de Underkonti, nemlig:

Anm. til § 1,9: Jndenrigsministeriet.


